PRESS RELEASE

報道関係各位

2025 年 6 月 12 日（木）

17LIVE 株式会社

17LIVE 株式会社（東京都渋谷区、代表取締役：ジャン・ホンフイ、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本最大級の

ライブ配信アプリ｢17LIVE（イチナナ）」は、1980 年代に大流行し、現在も幅広い世代に愛されているキャラクター

「なめ猫」と初のコラボレーションとなるアプリ内イベント、『襲来、「なめ猫」』を、2025 年 6 月 12 日（木）より開催することが

決定しましたので、お知らせいたします。

「17LIVE」では、すでにライブ配信を行っているライバー（ライブ配信者）や、まだライブ配信を行ったことがない方に対し

て、ライブ配信を楽しんでいただきたいという思いのもと日々さまざまなコラボレーション企画やイベントを開催していま

す。今回、学ランや特攻服など、暴走族風の服を着た猫のキャラクターとして、1980 年代に一大ブームを生み出し、今年

生誕 45 周年を迎えた「なめ猫」との初となるコラボレーションを通じて、より多くの人にライブ配信の面白さや親しみやすさ

が伝わるきっかけになればという思いから、イベントの実施に至りました。

『襲来、「なめ猫」』は、「17LIVE」をご利用のユーザーの方であれば、どなたでも参加することが可能です。イベント期間

中は、「なめ猫」をモチーフにしたオリジナルコラボレーションギフト（有料）をご用意しており、オリジナルコラボレーション

ギフトの獲得ポイント数に応じて、一定の条件を達成したユーザーやランキング上位の方には、「なめ猫」の限定デジタル

プライズやグッズを贈呈いたします。

さらに、上位 3 名の方には、池袋駅に掲出予定の巨大看板広告に「なめ猫」の PR モデルとしてキャラクターとともに出

演できる権利も贈呈いたします。

幅広い世代に愛され続けている「なめ猫」とのコラボレーションによって、アプリ内が“イチニャニャ色”に染まる本イベント

に、ぜひご注目ください。

⼀世を⾵靡した懐かしの⼤⼈気キャラクターと初コラボレーション︕

『襲来、「なめ猫」』 本⽇よりスタート
開催期間︓2025 年 6 ⽉ 12 ⽇（⽊）〜6 ⽉ 26 ⽇（⽊）

https://jp.17.live/

『襲来、「なめ猫」』の概要は、以下の通りです。

■開催期間

・2025 年 6 月 12 日（木）〜6 月 26 日（木）

■参加条件

・「17LIVE」ユーザーの方

※コラボ看板出演権は日本で認証登録しているライバー（V ライバーを含む）に限ります。

・本人がお一人で参加できるライバーが対象となります。（同伴者や動物およびペットなどとの参加は不可）

・グループアカウントの場合でもお一人の出演となります。

・当社ならびに関係する第三者が指定する日程および場所等にご参加いただける方が対象となります。

■プライズ（賞品）

・「なめ猫」コラボ看板出演権（上位 3 名）

・「なめ猫」グッズおよびデジタルプライズ （以下はグッズの一部）

【缶バッジ】

【キャップ】   【キーホルダー】   【Tシャツ】

【各種ステッカー】

※開催期間やイベント内容は予告なく変更となる場合がございます。

※その他プライズやイベントに関する詳細は、「17LIVE」アプリ内イベントページをご覧ください。

「なめ猫」とは？

なめ猫の誕生は 1980 年 昭和 55 年。

制服や特攻服を着た可愛らしい「猫」と「なめんなよ」のキャッチフレーズから

「なめ猫」という愛称で親しまれ爆発的なブームとなる。

特に有名なのは、免許証を模した通称なめ猫免許

「なめられたら無効」などキャッチーな表記が人気をさらに加速させた。

HP： https://nameneko.co.jp/

Instagram： https://www.instagram.com/nameneko_official/

「17LIVE」視聴方法

以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※）

アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE（イチナナ）」について

“人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE（イチナナ）」は、世界で 5,000万以上のユーザーを

有する日本最大級のライブ配信プラットフォームです（2023年 2 月時点）。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、ライ

バー（配信者）とリスナー（視聴者）が「今この瞬間」を共有し、リアルタイムで喜びや感動を分かち合える世界を目指して

います。

「17LIVE」 公式 HP： https://jp.17.live/

X（旧Twitter）： https://twitter.com/17livejp

Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/

Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/

YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://nameneko.co.jp/
https://www.instagram.com/nameneko_official/
https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw